

Protokół Nr 30/2013
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice
z dnia 23 sierpnia 2013 roku

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Przygotowanie placówek oświatowo – wychowawczych do funkcjonowania w roku szkolnym 2013/2014.
- 2). Ocena stanu bezpieczeństwa w Gminie (Policja, Straż Pożarna)
- 3) Sprawy bieżące.

Członkowie komisji zaopiniowali porządek posiedzenia pozytywnie.

Ad 2

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska poprosiła Pana z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu o przedstawienie stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Włodowice, czy jest lepiej, czy jest gorzej, czy można bezpiecznie chodzić po ulicach?

Przybyły na Komisję Spraw Społecznych w zastępstwie Pan Sławomir Jachna Starszy Sztabowy z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu – Dzielnicowy z Zawiercia przedstawił informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Włodowice.

Z przeprowadzonej analizy od 1 stycznia 2013 roku do 22 sierpnia 2013 roku Policja na terenie Gminy Włodowice interweniowała 88 razy. Interwencji domowych policja przeprowadziła – 37. Wszystkich kryminalnych zdarzeń było - 14, w tym: Oszustwa – 5, Kradzieży z włamaniem – 4, kradzież zuchwała – 4, przestępstwa przeciwko rodzinie również – 2 tj. alimenty, niebieskie karty,

dotyczące przemocy w rodzinie, niszczenie cudzej rzeczy – 2 przypadki, Uszkodzenie ciała – 1przypadek, przywłaszczenie mienia – 1przypadek, kradzież pojazdu – 1, przestępstwa gospodarcze – 1 i rozbój – w kategorii - z użyciem przemocy – też 1 przypadek.

Jeżeli chodzi o zdarzenia w ruchu drogowym: - 12 zatrzymanych nietrzeźwych kierujących i 10 po użyciu alkoholu, czyli nietrzeźwych powyżej 0,5 promila jest przestępstwo z Kodeksu Karnego, a po użyciu alkoholu – jest to wykroczenie, po użyciu alkoholu prawo jazdy jest zabrane do 9 miesięcy. Na terenie gminy zostało zatrzymanych 10 nietrzeźwych kierowców (z Myszkowa, z Zawiercia). Kolizji drogowych było 8. Wypadków drogowych – 4, czyli tam gdzie była osoba ranna. Interwencje w miejscu publicznym – 2, często się kończy wylegitymowaniem, pouczeniem. Było 1 samobójstwo na terenie Gminy Włodowice. Znalezienie zwłok – 1 przypadek.

Pan Policjant powiedział, że Policja prowadzi też statystyki zagrożenia z uwzględnieniem dni tygodnia. Najbardziej zagrożonym dniem tygodnia z analizy wynika, że jest sobota -46, poniedziałek -36, piątek -35, środa -34, czwartek – 30, wtorek – 30, niedziela – 28. Niedziela jest najbezpieczniejszym dniem tygodnia.

W podzieleniu na ulice: ulica Jurajska - 24 przypadki, potem ulica Żarecka – 15 przypadków, ul. Myszkowska – 15, ul. Wesoła – 14, ul. Mrzygłodzka – 12, ul. Młyńska – 10, Hucisko – 9, ul. Krakowska – 9, ul. Kościuszki -9, najbezpieczniejsza jest ulica Włodowska – 1 przypadek.

W podzieleniu na rodzaj zdarzenia i sposób zakończenia, sporządzono dokumentację procesową w 47 przypadkach, albo sprawa trafiła do sądu, albo została umorzona. Interwencje publiczne, domowe – 37 przypadków. 24 przypadki – nie potwierdzono, zajęchano na miejsce i albo sprawca się oddalił, albo wycofano oskarżenie, sporządzono notatki – 23 przypadki – w miejscu zdarzenia, zatrzymanie na gorącym uczynku – 18 przypadków, pouczone – 13 razy, doprowadzono do wytrzeźwienia 12 razy. Z terenu Gminy Włodowice nietrzeźwi są wożeni do Myszkowa (na tzw. Dołek), ponieważ nie ma podpisanej umowy z Sosnowcem – Izbą Wytrzeźwień. Po interwencjach

domowych na max. 24 godziny, nietrzeźwi z ulicy są najpierw zawożeni do szpitala na badanie, następnie po badaniu, jeżeli nie ma zagrożenia życia są osadzani do wytrzeźwienia w Myszkowie – pobyt tam kosztuje 150 złotych, a na izbie wytrzeźwień 240 - 250 złotych. Niejednokrotnie na terenie Zawiercia policjanci ratowali życie nietrzeźwym, nie było żadnego przypadku, żeby nietrzeźwy pieszy zamarzł.

Pan Policjant powiedział, że na terenie Gminy Włodowice są bardzo dobrze prowadzone niebieskie karty i przekazywane w terminie.

Następnie problem bezpieczeństwa pożarowego omówił Komendant Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Zdzisław Struzik .

Od początku roku do chwili obecnej było 22 pożary, – w porównaniu - w poprzednim roku było 46 pożarów w tym samym okresie czasu. Na zebraniach sołectkich i strażackich był poruszany problem bezpieczeństwa pożarowego i to na pewno przyniosło rezultaty. Od stycznia były 22 zdarzenia na terenie Gminy Włodowice, w tym 4 budynki, 1 w Kroczykach – na terenie sąsiedniej gminy, po 1 w Rudnikach, Włodowicach, w Zawierciu- bo do Zawiercia też Straż dojeżdża. 2 pożary podszycia, ściółki w lesie, 6 – suche trawy na nieużytkach, 4 w Zdowie, 1 w Rzędkowicach, 2 w Rudnikach, 9 razy – usuwanie skutków powodzi, we Włodowicach, w Irządzach od rana do godz. 16 i w Rudnikach. Był 1 wyjazd do zwalonego drzewa.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska zapytała o osy i szerszenie.

Gminny Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Zdzisław Struzik powiedział, że była 1 interwencja we Włodowicach i 1 w Górze Włodowskiej. Ochotniczej Straży Pożarnej nie wolno wyjeżdżać do takich zgłoszeń, tylko w nagłych przypadkach zagrożenia życia. Poruszono także temat zagrożenia rośliną parzącą Barszczem Sosnowieckiego....

Członkowie Komisji poruszyli także temat zalewu, ludzie wjeżdżają tam łamiąc zakaz, palą ogniska, dewastują zadaszenia, ławki...., kosze na śmieci zostały pokradzione.

Pan Zdzisław Struzik powiedział, że po sobocie, niedzieli jest taka ilość śmieci, że pracownicy Urzędu Gminy w każdy poniedziałek mają prace przy zbieraniu śmieci na zalewie, byłoby źle, gdyby było więcej koszy na śmieci. Są zatrudnieni ratownicy ale oni są do 18 godziny, a dopiero po 18 jest więcej ludzi i jednak obecność ratownika budzi respekt.

Komisja Spraw Społecznych uważa, że na przyszły sezon trzeba zwiększyć ilość koszy na śmieci na terenie zalewu i jeżeli jest taka możliwość zmienić godziny pracy ratowników, żeby byli do godziny 20.00, to zwiększyłoby poziom bezpieczeństwa na zalewie.

Ad. 1

Następnie członkowie Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice omówili pkt 1 tj. Przygotowanie placówek oświatowo – wychowawczych do funkcjonowania w roku szkolnym 2013/2014.

Członkowie Komisji zapoznali się z informacjami przygotowanymi: - ze szkoły podstawowej we Włodowicach i filii tej szkoły w Zdowie, - ze szkoły podstawowej w Rudnikach i - Gimnazjum we Włodowicach a także - z Przedszkola we Włodowicach.

W nowym roku szkolnym 2013/2014 placówki oświatowo-wychowawcze rozpoczną swoją działalność terminowo i bez zakłóceń. W placówkach oświatowo – wychowawczych w roku szkolnym 2013/2014 rozpocznie naukę 494 dzieci i młodzieży i tak w:

1. Szkole Podstawowej im Władysława Broniewskiego we Włodowicach wraz z Filią w Zdowie – 222 uczniów, w tym w Zdowie 39 uczniów, w oddziale przedszkolnym – 25.

2. Szkoła Podstawowa we Włodowicach: - 193 uczniów, w tym: kl. I – 26 uczniów, klasa II – 15 uczniów, klasa III – 30 uczniów, klasa IV- 35 uczniów, klasa V – 48 uczniów, klasa VI – 30 uczniów.

3. Szkoła Podstawowa w Rudnikach – 77 uczniów, w tym: w oddziale przedszkolnym 20 dzieci, klasa I- 8 uczniów, klasa II- 12, klasa III – 14, klasa V- 9, klasa VI- 14 uczniów.

4. Przedszkole we Włodowicach – 75 wychowanków.

5. Gimnazjum we Włodowicach – 120 uczniów, w tym: klasa I- 39, klasa II- 44, klasa III- 37.

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z kadrą pedagogiczną i niepedagogiczną, a także z dowożeniem dzieci do szkół. Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska zapytała, czy w roku szkolnym 2013/2014 zostanie uwzględniony wniosek Komisji i dzieci ze Skatki i Kopanin będą wożone do szkoły na godzinę 8.00 a nie jak w latach poprzednich godz. 7.00 rano do szkoły. Komisja Spraw Społecznych prosi o poinformowanie sołtysów jak będzie wyglądało dowożenie dzieci do szkół w roku szkolnym 2013/2014. Komisja Spraw Społecznych wróci do omawiania placówek oświatowo-wychowawczych przy omawianiu wykonania budżetu za I półrocze 2013r.

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice po zamknięciu posiedzenia Komisji pojedzie w teren, żeby osobiście dokonać przeglądu placówek oświatowo-wychowawczych na terenie Gminy Włodowice i ocenić jak są przygotowane do funkcjonowania w roku szkolnym 2013/2014.

Ad. 3

W tym punkcie Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z pismami kierowanymi do Rady Gminy Włodowice i zajęła podobne stanowisko, tak jak Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia na swoim posiedzeniu dnia 21 sierpnia 2013r., żeby pod każdym pismem kierowanym do rady celem wyrażenia opinii była opinia radcy prawnego, że rada ma prawo zajmować daną sprawą i jakie dane pismo będzie wywoływać skutki prawne i finansowe. Biuro rady nie dysponuje komórką prawną.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska podziękowała członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji, oraz zaproszonym gościom a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała:


mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

**Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Włodowice**

Anna Szczęchowska

